EMENTA: Indica  ao  Senhor  Prefeito

que providencie, em caráter de urgência, a

manutenção das  vias  das  áreas  rurais  que

abrangem os ranchos de Jardinópolis.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 36/2025
À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse
Plenário  Legislativo  indicar  o  quanto  se  segue  ao  Senhor  Prefeito  de
Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que providencie, em caráter de urgência, a manutenção

das vias das áreas rurais que abrangem os ranchos de Jardinópolis.

Atualmente, as condições das vias encontram-se bastante precárias, com buracos e

irregularidades que não apenas dificultam o tráfego, mas também comprometem a segurança dos

moradores  e  motoristas  que  transitam  diariamente  pelo  local.  As  recentes  chuvas  intensas

agravaram ainda mais a situação, ocasionando alagamentos que invadiram moradias e deixaram

muitos moradores isolados, conforme registrado em vídeos encaminhados a Vossa Excelência.

Reconheço as múltiplas demandas enfrentadas pela administração municipal, mas

ressalto que a recuperação dessas vias é fundamental para garantir o bem-estar e a mobilidade da

população local, além de prevenir futuros problemas de maior gravidade.

  Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

  Dalva Cristina Siqueira dos Santos
Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/e0OsKp3jGagIFkWlMib5h7NzetcIlVEL | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-01-29T12:42:24-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:2066:e02b:2f11:2300:a694,January 29, 2025 12:42